СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНI4Я
(СТАРОИСЖОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ>

с.Старое Исаково

О внесении пзменений в решение ЛЬ3
III сессии Совета Староисаковского
сельского поселения Буryльминского

Бутульминского м)rниципАльного рАионА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

шI созывА
ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ NЬЗ

2З атlреля 2018 года

муниципального района Республики Татарстан
от 2б.10.2015 года <<О земельном налоге>>

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса
Российской Федерации

Совет Староисаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменениrt в решение J\Ъl Ш сессии
Совета Староисаковкого сельского поселения от 26.|0.2а|5 года (О
земельном нЕLIIоге>:

- пункm б uзлоэюumь в новойреdакцuu:
, кб. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на

напоговые льготы, в том числе в виде н€tлогового вычета, установленные
законодателъством о н€tлогах и сборах, представляют в н€lлоговый орган по
своему выбору заявление о предоставлении нulлоговой лъготы, а также вправе
представить документы, подтверждающие право н€Lпогоплательщика на
налоговую льготу.

В слуrае, если документы, подтверждающие право нагIогоплательщик&
н& н€tлоговую льготу, в riалоговом органе отсутствуют, в тOм IIисле не
представлены нЕtлогоплательщиком самостоятельно, наrrоговый орган IIФ

информации, ук€ванной в заявлении н€lлогоплательщика 0 предоставлении
налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие праЕФ
н€Lпогоплатепъщика на налоговую лъготу, у органов, организаций,
должноотных лиц, у которых имеются эти сведения.

Лицо, пол)пIившее запрос н€tпогового органа о представлении сведений,
подтверждаюIцих право налогоплательщика на налоговую льготу, исполняет
его в течение семи дней со дня получения или в тот же срок сообrцает в
ншIоговый орган о причинах неисполнения запроса.

{

Налоговый орган в течение трех дней со дня получения указанногФ
сообщения обязан проинформировать н€tлогоплательщика о неполучении IтФ

запросу сведений, подтверждающих прав0 этого н€tлогоплательщика на
н€iлоговую льготу, и о необходимости представления наJIогоплательщикOм
подтверждающих документов в нЕtпоговый орган.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах на
территории поселения и разместить Еа официальном порт€rпе
Буryльминского муницип€llrьного района в сети <<Интернео>.

З. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Староиса
сельского п Э.М.Каримова